



ACTA DE APERTURA
LICITACION PÚBLICA N° 03/2022
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 030/2.022

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los OCHO días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3668 con ticket de caja N° 436255 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento veintiún mil setecientos (\$ 121.700,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.



2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Organización Avanzar SRL - CUIT N° 30-70852791-9,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3669 con ticket de caja N° 436276 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento veintiún mil setecientos cuarenta (\$ 121.740,00),, con ticket de Entre Ríos Servicios N° 002149781038107 por valor de Pesos Un mil doscientos diecisiete con 40/100 (\$ 1.217,40),
- Listado de camiones moto hormigoneros,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL - CUIT N° 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Recibo compra del pliego N° 3663 con ticket de caja N° 137337 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Deposito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3664 con ticket de caja N° 137336 por valor de Pesos Ciento veintiún mil setecientos cuarenta (\$ 121.740,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Lucas Jesús Enrique NICEND - CUIT N° 20-27096761-3

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
 - Detalle de deuda consolidada de AFIP,
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
 - Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Recibo compra del pliego N° 3662 con ticket de caja N° 137201 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento veintiún mil setecientos cuarenta (\$ 121.740,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 001419236794389 por valor de Pesos Un mil doscientos diecisiete con 40/100 (\$ 1.217,40),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica.
5. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma SALINAS SRL - CUIT N° 30-70874187-2

El mismo contiene:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Pliegos firmados,
- Recibo compra del pliego N° 3670 con ticket de caja N° 436285 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3671 con ticket de caja N° 436284 por valor de Pesos Ciento veintiún mil setecientos cuarenta (\$ 121.740,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Barras hierro nervado 12mm x 12 mts	1250	\$2.180,50	\$2.725.625,00
2	Barras hierro nervado 10mm x 12 mts	650	\$1.462,50	\$950.625,00
3	Barras hierro nervado 8mm x 12 mts	750	\$936,30	\$702.225,00
4	Barras hierro nervado 6mm x 12 mts	580	\$560,10	\$324.858,00
5	Ladrillo comun c/u	45000	\$29,86	\$1.343.700,00
6	Broza cemento x mt3	150	\$5.543,50	\$831.525,00
7	Hidrofugo Sika 1 x 200 kg	1	\$13.698,90	\$13.698,90
8	Hormigon Elaborado H21 x mt3	350	\$13.939,15	\$4.878.702,50
			TOTAL	\$11.770.959,40

Son pesos: Once millones setecientos setenta mil novecientos cincuenta y nueve con cuarenta centavos.-

- Propuesta presentada por el oferente Organización Avanzar SRL

Cotizando:

METROS	DESCRIPCIÓN	\$ POR METRO	\$ TOTAL
(Ítems 6) 150	Broza Cemento	\$ 5.598,93	\$839.839,50



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

(Ítems 8) 350	Hormigón elaborado H21	\$13.901,89	\$4.865.661,50
		TOTAL	\$5.705.501,00

Son CINCO MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS UNO CON 00/100.

- Propuesta presentada por el oferente Keramikos SRL

Cotizando:

ITEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION	\$ UNIT.	\$ TOTAL ITEM
1	1250	BARRAS	HIERRO ESTRIADO 12 MM	2155	2693750
2	650	BARRAS	HIERRO ESTRIADO 10 MM	1495	971750
3	750	BARRAS	HIERRO ESTRIADO 8 MM	955	716250
4	580	BARRAS	HIERRO ESTRIADO 6 MM	655	379900
5	45000	U.	LADRILLO COMUN	18,55	834750
6	NO COTIZA				
7	200	KG	HIDROFUGO (tambor 200 kg)	10900	10900
8	NO COTIZA				

total general 5607300

total general cinco millones seiscientos siete mil trescientos

- Propuesta presentada por el oferente Nicend Lucas Jesús

Cotizando:

Ítem 5:

Ladrillos comunes cantidad 45.000

Precio Unitario: Pesos Veintidós mil quinientos (\$ 22.500,00)

Precio Total: Pesos Un millón doce mil quinientos (\$ 1.012.500,00).

- Propuesta presentada por el oferente Salinas SRL

Cotizando:

ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD	MATERIAL	PR. UNITARIO	TOTAL
1	1250	unidad	HIERRO 12	\$ 2.028,12	\$ 2.535.150,00
2	650	unidad	HIERRO 10	\$ 1.400,56	\$ 910.364,00

